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Profesor Artur Baxhaku është i punësuar me kohë të plotë pranë 

Fakultetit të Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës.  

Ka një përvojë pune 39 vjeçare si pedagog dhe studiues. Pas 

diplomimit në UT, Fshn, në vitin 1982, studimet pasuniversitare dhe 

ato doktorale lidhen me Algjebrën e zbatimet e saj, Teori e Kodimit, 

Teori e Numrave dhe Kriptografi. 

Fushat e mësimdhënies dhe ekspertizës kërkimore përfshijnë 

Algjebrën e zbatimet e saj, Teori e Kodimit, Teori e Numrave dhe 

Kriptografi. 

Ka marrë pjesë në projekte ndërkombëtare si TEMPUS.  

Ka shërbyer në pozicion drejtues si drejtues i njësisë bazë të 

Departamentit të Matematikës.   

Ka botuar artikuj në periodikë shkencorë të specializuar brenda e 

jashtë vendit, si dhe tekste për studentët e tij. 

Aktualisht është pedagog në Departamentin e Matematikës të 

Fakultetit të Shkencave të Natyrës të Universitetit të Tiranës, ku është 

që nga viti 2016, përgjegjës Departamenti.  
 


